
YONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°89-2021-143

PUBLIÉ LE 31 MAI 2021



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations /

89-2021-05-26-00004 - Arrêté portant agrément d'entreprise solidaire

d'utilité sociale (ESUS) (1 page) Page 4

89-2021-05-26-00003 - Arrêté portant dérogation au repos dominical

DOMAINE BRANNAY (1 page) Page 6

89-2021-04-28-00007 - ARRETE DDETSPP-SICS-2021-0016 du

28/04/2021fixant la liste départementale des MJPM et des délégués aux

prestations familiales dans l'Yonne (6 pages) Page 8

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations de l'Yonne /

89-2021-05-20-00005 - 2021-0030  spa ld APMS 2021-0030 Tub GAEC

Reconnu d'Anneot (2 pages) Page 15

89-2021-05-27-00003 - Levée de mise sous surveillance d'un cheptel suspect

de tuberculose bovine (2 pages) Page 18

89-2021-05-11-00003 - Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

tuberculose bovine (2 pages) Page 21

Direction départementale des territoires de l'Yonne /

89-2021-05-19-00007 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0026 mettant en demeure la

commune de TANLAY de respecter les dispositions définies par l�arrêté

ministériel du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des agglomérations,

pour le système d�assainissement de TANLAY-Commissey (4 pages) Page 24

89-2021-05-19-00008 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0027 mettant en demeure la

commune de VOUTENAY-SUR-CURE de respecter les dispositions définies

par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des

agglomérations, pour son système d�assainissement (4 pages) Page 29

89-2021-05-19-00009 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0028 mettant en demeure la

commune de CHÂTEL-CENSOIR de respecter les dispositions définies par

l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des

agglomérations, pour son système d�assainissement (4 pages) Page 34

89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant

l'autorisation accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la

remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil (20 pages) Page 39

89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la

ressource en eau dans le département de l'Yonne (24 pages) Page 60

2



89-2021-05-21-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0031 portant agrément du

Président, ainsi que du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de CEZY (2 pages) Page 85

89-2021-05-03-00005 - arrêté n° DDT/SEM/2021/0007 du 3 mai 2021 portant

approbation du document d�objectifs du site Natura 2000

n°FR2601005
« Pelouses à orchidées et habitats à chauves-souris des

vallées de l�Yonne et de la Vanne » (2 pages) Page 88

Préfecture de l'Yonne /

89-2021-05-18-00001 - arrete portant répartition des jurés d'assises dans les

communes des départements de l'Yonne (2 pages) Page 91

3



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-05-26-00004

Arrêté portant agrément d'entreprise solidaire

d'utilité sociale (ESUS)

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-26-00004 - Arrêté

portant agrément d'entreprise solidaire d'utilité sociale (ESUS) 4



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-26-00004 - Arrêté

portant agrément d'entreprise solidaire d'utilité sociale (ESUS) 5



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-05-26-00003

Arrêté portant dérogation au repos dominical

DOMAINE BRANNAY

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-26-00003 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical DOMAINE BRANNAY 6



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-05-26-00003 - Arrêté

portant dérogation au repos dominical DOMAINE BRANNAY 7



Direction départementale de l'emploi, du travail,

des solidarités et de la protection des

populations

89-2021-04-28-00007

ARRETE DDETSPP-SICS-2021-0016 du

28/04/2021fixant la liste départementale des

MJPM et des délégués aux prestations familiales

dans l'Yonne

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00007 - ARRETE

DDETSPP-SICS-2021-0016 du 28/04/2021fixant la liste départementale des MJPM et des délégués aux prestations familiales dans

l'Yonne

8



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00007 - ARRETE

DDETSPP-SICS-2021-0016 du 28/04/2021fixant la liste départementale des MJPM et des délégués aux prestations familiales dans

l'Yonne

9



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00007 - ARRETE

DDETSPP-SICS-2021-0016 du 28/04/2021fixant la liste départementale des MJPM et des délégués aux prestations familiales dans

l'Yonne

10



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00007 - ARRETE

DDETSPP-SICS-2021-0016 du 28/04/2021fixant la liste départementale des MJPM et des délégués aux prestations familiales dans

l'Yonne

11



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00007 - ARRETE

DDETSPP-SICS-2021-0016 du 28/04/2021fixant la liste départementale des MJPM et des délégués aux prestations familiales dans

l'Yonne

12



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00007 - ARRETE

DDETSPP-SICS-2021-0016 du 28/04/2021fixant la liste départementale des MJPM et des délégués aux prestations familiales dans

l'Yonne

13



Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations - 89-2021-04-28-00007 - ARRETE

DDETSPP-SICS-2021-0016 du 28/04/2021fixant la liste départementale des MJPM et des délégués aux prestations familiales dans

l'Yonne

14



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2021-05-20-00005

2021-0030  spa ld APMS 2021-0030 Tub GAEC

Reconnu d'Anneot

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-20-00005 - 2021-0030 

spa ld APMS 2021-0030 Tub GAEC Reconnu d'Anneot 15



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-20-00005 - 2021-0030 

spa ld APMS 2021-0030 Tub GAEC Reconnu d'Anneot 16



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-20-00005 - 2021-0030 

spa ld APMS 2021-0030 Tub GAEC Reconnu d'Anneot 17



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2021-05-27-00003

Levée de mise sous surveillance d'un cheptel

suspect de tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-27-00003 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 18



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-27-00003 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 19



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-27-00003 - Levée de

mise sous surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 20



Direction départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de l'Yonne

89-2021-05-11-00003

Mise sous surveillance d'un cheptel suspect de

tuberculose bovine

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-11-00003 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 21



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-11-00003 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 22



Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de l'Yonne - 89-2021-05-11-00003 - Mise sous

surveillance d'un cheptel suspect de tuberculose bovine 23



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-05-19-00007

Arrêté n° DDT-SEE-2021-0026 mettant en

demeure la commune de TANLAY de respecter

les dispositions définies par l�arrêté ministériel

du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des

agglomérations, pour le système

d�assainissement de TANLAY-Commissey

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00007 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0026 mettant en demeure la

commune de TANLAY de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des

agglomérations, pour le système d�assainissement de TANLAY-Commissey

24



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00007 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0026 mettant en demeure la

commune de TANLAY de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des

agglomérations, pour le système d�assainissement de TANLAY-Commissey

25



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00007 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0026 mettant en demeure la

commune de TANLAY de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des

agglomérations, pour le système d�assainissement de TANLAY-Commissey

26



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00007 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0026 mettant en demeure la

commune de TANLAY de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des

agglomérations, pour le système d�assainissement de TANLAY-Commissey

27



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00007 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0026 mettant en demeure la

commune de TANLAY de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à l�assainissement des

agglomérations, pour le système d�assainissement de TANLAY-Commissey

28



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-05-19-00008

Arrêté n° DDT-SEE-2021-0027 mettant en

demeure la commune de VOUTENAY-SUR-CURE

de respecter les dispositions définies par l�arrêté

ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son

système d�assainissement

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00008 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0027 mettant en demeure la

commune de VOUTENAY-SUR-CURE de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

29



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00008 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0027 mettant en demeure la

commune de VOUTENAY-SUR-CURE de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

30



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00008 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0027 mettant en demeure la

commune de VOUTENAY-SUR-CURE de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

31



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00008 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0027 mettant en demeure la

commune de VOUTENAY-SUR-CURE de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

32



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00008 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0027 mettant en demeure la

commune de VOUTENAY-SUR-CURE de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

33



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-05-19-00009

Arrêté n° DDT-SEE-2021-0028 mettant en

demeure la commune de CHÂTEL-CENSOIR de

respecter les dispositions définies par l�arrêté

ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son

système d�assainissement

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00009 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0028 mettant en demeure la

commune de CHÂTEL-CENSOIR de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

34



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00009 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0028 mettant en demeure la

commune de CHÂTEL-CENSOIR de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

35



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00009 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0028 mettant en demeure la

commune de CHÂTEL-CENSOIR de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

36



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00009 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0028 mettant en demeure la

commune de CHÂTEL-CENSOIR de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

37



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-19-00009 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0028 mettant en demeure la

commune de CHÂTEL-CENSOIR de respecter les dispositions définies par l�arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif à

l�assainissement des agglomérations, pour son système d�assainissement

38



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-05-25-00004

Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant

l'autorisation accordée le 30/05/2018 à la SARL

ROFFELEC concernant la remise en exploitation

du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche

de l'Armançon sur les communes de Roffey et de

Bernouil

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

39



Direction départementale
des territoires

Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032
modifiant l’autorisation accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC

concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît
établi en rive gauche de l’Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

Le Préfet de l'Yonne,
Chevalier de la Légion d'Honneur,

Officier de l'Ordre National du Mérite,

VU la Directive Cadre sur l’Eau (DCE) n°2000/60/CE du 23 octobre 2000 établissant un cadre pour
une politique communautaire dans le domaine de l’eau ;

VU le code de l’environnement, notamment son livre I-Titre VIII, son livre II-titre Ier chapitres 1 à 6, et
ses articles L181-14 et R181-46 ;

VU les arrêtés du préfet coordonnateur de bassin du 4 décembre 2012 établissant la liste des cours
d’eau  classés  sur  le  bassin  Seine-Normandie,  au  titre  de  l’article  L.214-17  du  code  de
l’environnement;

VU  le Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux du bassin Seine-Normandie en
vigueur;

VU l’arrêté du préfet coordonnateur du bassin Seine-Normandie en date du 7 décembre 2015 portant
approbation du plan de gestion des risques d’inondation (PGRI) du bassin Seine-Normandie pour la
période 2016-2021 ;

VU l’arrêté inter-préfectoral en date du 6 mai 2013 portant approbation du Schéma d’Aménagement
et de Gestion des Eaux (SAGE) pour le bassin versant de l’Armançon et concernant les départements
de l’Aube, la Côte-d’Or et l’Yonne;

3 rue Monge – BP 79
89011 AUXERRE Cedex
Tél : 03 86 48 41 00
Mel : ddt@yonne.gouv.fr

1/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

40



VU l'arrêté préfectoral n°PREF-SAPPIE-BE-2018-105 du 30 mai 2018 portant autorisation de la SARL
ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin Saint-Benoît  établi  en rive gauche de
l’Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil ;

VU la demande de modification de l’arrêté préfectoral du 30 mai 2018 précité fixant les conditions de
remise en exploitation du moulin Saint-Benoît, déposée par la SARL ROFFELEC le 26 janvier 2021,
complétée le 16 avril 2021, et les documents  produits à l’appui de cette demande;

VU l’avis de l’Office Français pour la Biodiversité (OFB) en date du 8 mars 2021, complété le 28 avril
2021;

VU le projet d’arrêté préfectoral, porté à la connaissance du demandeur, en date du 28/04/2021, et
les remarques formulées en retour sur ce projet le 12/05/2021;

Considérant que la demande de modification déposée par la SARL ROFFELEC peut être considérée
comme non substantielle au sens des articles L181-14 et R181-46 du code de l’environnement, en ce
sens qu’elle n’induit de modification ni du débit dérivé, ni du niveau légal, ni du débit réservé, ni des
obligations relatives à la continuité écologique, et que par conséquent les modifications font l’objet
d’un porter à connaissance;

Considérant que  le  projet  de  remise  en  exploitation  reste  compatible  avec  les  dispositions  du
schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) du bassin Seine/Normandie  en
vigueur, et n’est pas de nature à compromettre l’objectif d’atteinte du bon état écologique et chimique
pour la masse d’eau «Armançon»;

Considérant que le projet de remise en exploitation reste compatible avec le plan de gestion des
risques d’inondation (PGRI) du bassin Seine-Normandie 2016-2021 en date du 7 décembre 2015 ;

Considérant que le projet de remise en exploitation reste compatible avec le plan d’aménagement et
de gestion durable et conforme au règlement du schéma d’aménagement et de gestion des eaux
(SAGE) de l’Armançon en date du 6 mai 2013 ;

Considérant que le projet, compte tenu de sa localisation, de sa nature et son importance ainsi que
des  modalités  de  sa  réalisation,  ne  porte  pas  atteinte  aux  habitats  et  espèces  d’intérêt
communautaire présents dans les sites Natura 2000,

Considérant que la demande a été soumise aux formalités réglementaires applicables ;

Considérant que les dangers ou inconvénients temporaires des travaux peuvent être prévenus par
des mesures spécifiques de nature à protéger l’environnement ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires

2/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

41



ARRÊTE

Article 1 : Bénéficiaire de l’autorisation
La SARL ROFFELEC située 60 Champ Saint-Benoit 89700 ROFFEY, et représentée par M. Nolwenn
CHAUCHÉ, est bénéficiaire de l’autorisation délivrée le 30/05/2018 par arrêté préfectoral n°PREF-
SAPPIE-BE-2018-105 et modifiée selon les dispositions du présent arrêté, et est dénommée ci-après
le «bénéficiaire». 

Article 2 : Objet de l’autorisation
Les dispositions de l’article 2 de l’arrêté n°PREF-SAPPIE-BE-2018-105 du 30/05/2018 sont abrogées
et remplacées par les dispositions suivantes :

Le bénéficiaire est autorisé à effectuer les travaux afin d’exploiter une centrale hydroélectrique sur le
site de l’ancien moulin de Saint-Benoît  situé en rive gauche de l’Armançon sur les communes de
Roffey et Bernouil, sans modification de la consistance légale de l’ouvrage hydraulique existant, ni du
niveau légal de retenue correspondant à la cote NGF 121,51m NGF (hauteur crête de l’ouvrage).
Afin d’optimiser le potentiel hydraulique du site, il est prévu d’installer l’unité de production en amont
du bief au niveau des bâtiments du moulin en consacrant le canal existant en canal de restitution des
eaux. 

L’unité de production est prévue au niveau du moulin à l’amont du canal de fuite. La vantellerie prévue
sera constituée comme suit : 

R̶ Une vanne de décharge sur la rive gauche du canal (adjacente au moulin) de 2,4 m de large
avec un radier situé à : 119,85 m NGF

R̶ Une vanne de prise d’eau pour la turbine de gauche avec une largeur de 3,70 m et un radier
situé à 119,85 m NGF ;

R̶ Une vanne de prise d’eau pour la turbine de droite avec une largeur de 3,70 m et un radier
situé à 119,85 m NGF.

La nouvelle section de prise d’eau sera portée de 6,975 m² à 12,28 m² au total, soit une puissance
maximale brute de  244 KW au lieu des  145 KW fondés en titre (cumul vannages ouvriers et de
décharge). L’unité de production se compose de deux vis hydrodynamiques pouvant turbiner un débit
maximal  de 11 m³/s.  Avec  une hauteur  de chute  maximale  exploitable  de  1,66 m,  la  puissance
maximale disponible est de 179 KW.

Les travaux sont  autorisés au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement, et relèvent des
rubriques suivantes, telles que définies au tableau mentionné à l’article R.214-1 du précité :

N°
Rubrique

Régime
A (Autorisation)
D (Déclaration)

Intitulé de la rubrique

1.2.1.0. A

A l’exception des prélèvements faisant l’objet d’une convention 
avec l’attributaire du débit affecté prévu par l’article L.214-9, 
prélèvements et installations et ouvrages permettant le 
prélèvement, y compris par dérivation, dans un cours d’eau, dans 
sa nappe d’accompagnement ou dans un plan d’eau ou canal 
alimenté par ce cours d’eau ou cette nappe.

3.1.5.0. D

Installations, ouvrages, travaux ou activités ,dans le lit mineur d'un 
cours d'eau, étant de nature à détruire les frayères, les zones de 
croissance ou les zones d'alimentation de la faune piscicole, des 
crustacés et des batraciens, ou dans le lit majeur d'un cours d'eau, 
étant de nature à détruire les frayères à brochet.

3/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

42



Article 3 : Description des travaux
Les dispositions de l’article 3 de l’arrêté n°PREF-SAPPIE-BE-2018-105 du 30/05/2018 sont abrogées
et remplacées par les dispositions suivantes :

Les travaux seront réalisés conformément aux plans et indications figurant dans le dossier produit à
l’appui de la demande d’autorisation et selon les modifications présentées dans le porter à connais-
sance  déposé  avec  compléments,  à  l’appui  de  la  demande  de  modification  de  l’autorisation  du
30/05/2018 initialement délivrée, selon le plan masse annexé au présent arrêté, en tout ce qu’ils ne
sont pas contraires aux dispositions du présent arrêté.

Le projet de centrale consiste à mettre en place 2 vis hydrodynamique au niveau des bâtiments du
moulin. Le niveau légal de retenue reste identique : 121,51m NGF.

Les travaux comprennent les interventions suivantes :

- Mise en place d’un groupe ichtyocompatible en amont du sous-bief composé de deux vis
hydrodynamiques pour turbiner un débit de 5,5 m3/s par vis soit, 11 m³/s, soit une puissance
maximale disponible d’équipement équivalente à 179 KW. 

- Recalibrage de l’ancien canal de fuite du moulin.  Le fond sera creusé selon les données
transmises  dans  les  plans  joints  au  porter  à  connaissance  traitant  de  la  présente
modification.  Les  pentes  des  berges  actuelles  seront  respectées  pour  éviter  tout  risque
d’affaissement. L’opération engendrera un volume de déblai de l’ordre de 4500 m³. 

- Transformation de la vanne motrice existante en rive gauche par une vanne décharge, sans
modification de son dimensionnement (2,40 m de largeur). La cote radier est fixée à 119,85
NGF.

- Agrandissement de la vanne de décharge actuelle de 4,60 m de largeur, qui sera remplacée
par deux vannes de prise d’eau d’une largeur unitaire de 3,70 m. La cote radier est fixée à
119,85 NGF.

- Aménagement d’une passe à poissons sur la partie gauche de l’ouvrage de dérivation pour
assurer la montaison des espèces piscicoles.

- Régularisation de la crête du seuil à la cote légale de retenue (121,51 NGF) au moyen d'une
réglette métallique positionnée sur la face amont du seuil.

- Aménagement  d’un  clapet  de  décharge  automatisé  de  4,50  m  de  large  par  1,62  m de
hauteur, à proximité de la passe à poissons pour faciliter le transit sédimentaire, arasé à la
cote  121,38m NGF pour  assurer  le  débit  réservé par  surverse en  complément  du  débit
d’alimentation de la passe à poissons. La cote radier est fixée à 119,75 m NGF.

- L’installation  d’une  vis  hydrodynamique,  destinée  à  faire  transiter  un  débit  utile  pour
l’attractivité de la passe à poissons, à hauteur de 1 m3/s, entre la passe à poissons et la
vanne clapet de décharge. 

- L’aménagement  de  la  confluence  entre  le  bief  et  le  lit  naturel  de  l’Armançon  en  vue
d’augmenter  l’attractivité  piscicole  du  tronçon  court-circuité  par  rapport  au  bief.  A  la
confluence bief-tronçon de rivière court-circuité la largeur de bief sera  élargie à 18 mètres
pour  atteindre 45  mètres  à  la  confluence,  tandis  que  celle  du  tronçon  de  rivière  sera
resserrée pour être portée à 10 mètres. Le plan de l’aménagement figure en annexe 9.

Les  travaux  nécessitent  la  mise  en  place  de  batardeaux  autour de  la  zone  de  chantier  afin  de
travailler à sec. Le phasage des travaux a donc été établi en fonction des interventions en lit mineur
(prioritaires) et des risques hydrologiques. Le détail du phasage figure en annexes 10 et 11.

Le démarrage des travaux qui consistera aux interventions en lit mineur a donc été programmé au
plus tôt en 2021 et sera fonction des conditions hydrologiques.

Article 4 : Prescriptions particulières
Les dispositions de l’article 5 de l’arrêté n°PREF-SAPPIE-BE-2018-105 du 30/05/2018 sont abrogées
et remplacées par les dispositions suivantes :

4/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

43



Les plans d’exécution des dispositifs qui seront établis par l’entreprise en charge des travaux devront
faire l’objet d’une validation préalable par les services de la police de l’eau (DDT et OFB), afin de
vérifier  la  bonne  transcription  des  éléments  de  dimensionnement  arrêtés  lors  des  études  de
conception.

Le Service environnement de la DDT89 (ddt-sefren-eau@yonne.gouv.fr) et le Service départemental
de l’A-OFB (sd89@ofb.gouv.fr) seront prévenus au minimum une semaine à l’avance de la date de
démarrage des travaux.

La nouvelle vanne de prise d’eau venant remplacer l’ancienne vanne de décharge, devra avoir une
cote radier calée à 119.85 m NGF.

Le clapet de décharge d’une largeur de 4.5 m devra être arasé à la cote 121,38 m NGF pour assurer
le débit réservé par surverse en complément du débit d’alimentation de la passe à poissons et de la
turbine installée sur le seuil. La cote radier est fixée à 119.75 NGF.

Les sédiments  accumulés  naturellement  en amont  du seuil  et  devant  être  excavés pour  réaliser
l'implantation des ouvrages devront faire l’objet d’une analyse dont les résultats seront transmis aux
services de la police de l’eau (DDT et AFB). Sous réserve d’une bonne qualité physico-chimique de
ces matériaux, ils devront prioritairement être réinjectés dans le cours d’eau. Les modalités d’injection
devront être validées avec l’OFB et le SMBVA. Les matériaux non réinjectés devront être évacués
hors site.

Des pêches de sauvetage du poisson devront être réalisées sur l’ensemble des zones de chantier qui
seront isolées hydrauliquement du cours d’eau, aux frais du pétitionnaire. Ces pêches de sauvetage
devront faire l’objet d’une demande préalable auprès du service de la police de l’eau (DDT).

Suite à la mise en place des batardeaux permettant d’isoler hydrauliquement les zones de chantier,
un  bassin  de  décantation  des  eaux  (éventuellement  hors  sol  si  besoin)  devra  être  installé.  Les
dimensionnements de ce bassin devront être réajustées en fonction de son efficacité (débit et teneur
en MES). Un suivi de la teneur en MES dans le cours d’eau en aval du chantier devra être réalisé à
une  fréquence  rapprochée  sur  les  phases  clés  du  chantier.  Le  maintien  en  bon  état  de
fonctionnement (curage régulier) de ce bassin devra être garanti durant la totalité du chantier.

Afin  de  ne  pas  générer  de  pollution  des  eaux  superficielles  ou  souterraines  par  rejet  d’huiles,
d’hydrocarbures  ou  d’autres  substances  indésirables,  aucun  produit  polluant  ne  sera  utilisé.  La
réalisation  des travaux  de génie  civil  nécessitera  l’emploi  de  béton.  Il  est  important  d’éviter  tout
contact entre le béton et l’eau. Les écoulements de béton et le départ de substances de maçonnerie,
hydrofuges ou tout autre polluant dans le cours d’eau sont donc proscrits et les chutes de matériaux
doivent être évitées. Les produits susceptibles de porter atteinte à la qualité des eaux seront stockés
hors d’atteinte du cours d’eau. Pour éviter tout risque de pollution vers l’aval, les eaux présentes dans
l’enceinte des travaux (eaux d’infiltration, pluie…) seront pompées et évacuées vers des bassins de
décantation.

Article 5 : Récolement des travaux
Les dispositions de l’article 9 de l’arrêté n°PREF-SAPPIE-BE-2018-105 du 30/05/2018 sont abrogées
et remplacées par les dispositions suivantes :

Les aménagements réalisés devront  faire l’objet  d’un récolement  (unité de production,  vannages,
dispositif de montaison et clapet participant à la restitution d’une partie du débit réservé). Dans ce
cadre, le maître d'ouvrage devra fournir des plans de récolement (plan côté du génie civil  et  des
lignes d’eau levés par un géomètre expert) accompagnés d’une note présentant les écarts et leurs
incidences éventuelles sur le fonctionnement de la passe à poissons ou sur le débit minimal restitué.

5/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

44



A l’issue  des  travaux  et  avant  la  mise  en  exploitation,  il  devra  être  procédé  à  un  récolement
administratif en présence des services de la police de l’eau (DDT et OFB). Les débits transitant dans
les  différents  dispositifs  devront  faire  l’objet  d’une  vérification  en  conditions  normales  de
fonctionnement.  Par  ailleurs,  un  compte-rendu  sur  la  bonne  réalisation  des  travaux  devra  être
adressé au service biodiversité, eau et patrimoine de la DREAL Bourgogne-Franche-Comté.

Article 6 : Puissance disponible et niveau légal de retenue
Les  dispositions  de  l’article  10  de  l’arrêté  n°PREF-SAPPIE-BE-2018-105  du  30/05/2018  sont
abrogées et remplacées par les dispositions suivantes :

Le  niveau  légal  de  retenue  correspondant  à  la  cote  d’exploitation,  est  fixé  à  121,51m  NGF.  Il
correspond  également  à  la  cote  d’arase  moyenne  de  l’ouvrage  de  dérivation.  Une  tolérance
équivalente à une surverse de 5cm sur l’ouvrage de dérivation est tolérée.

L’unité de production se compose de deux vis hydrodynamiques pouvant turbiner un débit maximal de
11  m³/s.  Avec  une  hauteur  de  chute  maximale  exploitable  de  1,66  m,  la  puissance  maximale
disponible est de 179 KW.

Le pétitionnaire devra disposer d’un système d’enregistrement et de conservation des niveaux de la
retenue (niveaux d’eau enregistrés par une sonde de pression traduits en m NGF), dont les données
seront, si besoin, à la disposition des services de police de l’eau.

Article 7 : Débit réservé
Les  dispositions  de  l’article  11  de  l’arrêté  n°PREF-SAPPIE-BE-2018-105  du  30/05/2018  sont
abrogées et remplacées par les dispositions suivantes :

La valeur retenue pour le débit réservé est équivalente à 10 % du module de l’Armançon sur le site
qui est de 20,1m3/s, soit un débit réservé de 2010 litres/s.

Ce débit est divisé en trois selon l’ouvrage de transit et l’utilité. 

Débit Ouvrage de transit Utilité
Débit  d’alimentation  de  la
passe à poissons

Passe à poissons (680 l/s) Assurer  une  voie  de
montaison pour les poissons

Débit  pour  l’attrait  de
l’ouvrage de franchissement

Turbine  ichtyocompatible
(1000 l/s)

Augmenter  l’attrait  pour  la
passe à poissons et assurer
une  voie  de  dévalaison
possible

Débit  de  surverse  sur  le
clapet

Vanne  clapet  de  décharge
(330 l/s)

Voie de dévalaison pour les
poissons

Ces trois ouvrages seront pleinement alimentés tant que le débit de l’Armançon le permet. Si un arrêt
inopiné ou prévu par l’entretien régulier de la turbine, devait survenir, le débit de 1000 l/s serait pris en
charge par la vanne clapet installée sur le seuil.  

Article 8 : Répartition et gestion des débits
Les  dispositions  de  l’article  12  de  l’arrêté  n°PREF-SAPPIE-BE-2018-105  du  30/05/2018  sont
abrogées et remplacées par les dispositions suivantes :

Le moulin Neuf situé en rive droite conserve un très petit débit pour un écoulement permanent destiné
à maintenir en eau le bâti et pour des raisons de salubrité, estimé à 60l/s.

6/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

45



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

46



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

47



La secrétaire générale de la préfecture de l'Yonne et le directeur départemental sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à la SARL ROFFELEC, et sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture, affiché en mairies de Roffey et de Bernouil et dont la copie sera adressée
pour information à :
- Fédération départementale de l’Yonne pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique ;
- Office Français de la Biodiversité, service départemental de l’Yonne

Le  présent  arrêté  peut  être  contesté  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  notification  ou  de  sa
publication :

- soit par un recours gracieux auprès de l'auteur de la décision et/ou un recours hiérarchique auprès du ministre
chargé de l’environnement. L'absence de réponse dans un délai de deux mois fait naître une décision implicite
de rejet qui peut elle-même être déférée au tribunal administratif territorialement compétent dans les deux mois
suivant son intervention. Il en est de même en cas de décision explicite à compter de sa notification.

- soit par un recours contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent. Les particuliers et les
personnes morales de droit privé peuvent déposer leur recours auprès du tribunal administratif  via l'application
Télérecours citoyens, accessible par le site internet www.telerecours.fr

9/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

48



ANNEXE 1     : ETAT PROJET  

10/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

49



ANNEXE 2     : PROFILS EN TRAVERS  

11/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

50



ANNEXE 3     : PRISE D’EAU  

12/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

51



ANNEXE 4     : AMÉNAGEMENT DE L’OUVRAGE  

13/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

52



ANNEXE 5     : PASSE A POISSONS-plan  

14/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

53



ANNEXE 6     : PASSE A POISSONS-détails  

15/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

54



ANNEXE 7     : PASSE A POISSONS-  coupes  

16/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

55



ANNEXE 8     :   PASSE A POISSONS-cotes  

17/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

56



ANNEXE 9     : Confluence bief-tronçon court-circuité  

18/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

57



ANNEXE 10     : PHASAGE CHANTIER 1/2  

19/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

58



ANNEXE 11     : PHASAGE CHANTIER 2/2  

20/20

.gouv.fr

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-25-00004 - Arrêté n° DDT-SEE-2021-0032 modifiant l'autorisation

accordée le 30/05/2018 à la SARL ROFFELEC concernant la remise en exploitation du moulin de Saint-Benoît établi en rive gauche de

l'Armançon sur les communes de Roffey et de Bernouil

59



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-05-27-00001

Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue

de la préservation de la ressource en eau dans le

département de l'Yonne

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 60



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 61



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 62



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 63



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 64



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 65



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 66



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 67



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 68



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 69



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 70



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 71



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 72



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 73



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 74



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 75



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 76



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 77



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 78



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 79



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 80



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 81



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 82



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 83



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-27-00001 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0030 portant révision et

approbation du plan d'action sécheresse en vue de la préservation de la ressource en eau dans le département de l'Yonne 84



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-05-21-00004

Arrêté n° DDT/SEE/2021/0031 portant agrément

du Président, ainsi que du trésorier de

l'association agréée pour la pêche et la

protection du milieu aquatique de CEZY

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-21-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0031 portant agrément du

Président, ainsi que du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de CEZY 85



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-21-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0031 portant agrément du

Président, ainsi que du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de CEZY 86



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-21-00004 - Arrêté n° DDT/SEE/2021/0031 portant agrément du

Président, ainsi que du trésorier de l'association agréée pour la pêche et la protection du milieu aquatique de CEZY 87



Direction départementale des territoires de

l'Yonne

89-2021-05-03-00005

arrêté n° DDT/SEM/2021/0007 du 3 mai 2021

portant approbation du document d�objectifs

du site Natura 2000 n°FR2601005

« Pelouses à orchidées et habitats à

chauves-souris des vallées de l�Yonne et de la

Vanne »

Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-03-00005 - arrêté n° DDT/SEM/2021/0007 du 3 mai 2021 portant

approbation du document d�objectifs du site Natura 2000 n°FR2601005

« Pelouses à orchidées et habitats à chauves-souris des vallées de l�Yonne et de la Vanne »

88



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-03-00005 - arrêté n° DDT/SEM/2021/0007 du 3 mai 2021 portant

approbation du document d�objectifs du site Natura 2000 n°FR2601005

« Pelouses à orchidées et habitats à chauves-souris des vallées de l�Yonne et de la Vanne »

89



Direction départementale des territoires de l'Yonne - 89-2021-05-03-00005 - arrêté n° DDT/SEM/2021/0007 du 3 mai 2021 portant

approbation du document d�objectifs du site Natura 2000 n°FR2601005

« Pelouses à orchidées et habitats à chauves-souris des vallées de l�Yonne et de la Vanne »

90



Préfecture de l'Yonne

89-2021-05-18-00001

arrete portant répartition des jurés d'assises dans

les communes des départements de l'Yonne

Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-18-00001 - arrete portant répartition des jurés d'assises dans les communes des départements de

l'Yonne 91



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-18-00001 - arrete portant répartition des jurés d'assises dans les communes des départements de

l'Yonne 92



Préfecture de l'Yonne - 89-2021-05-18-00001 - arrete portant répartition des jurés d'assises dans les communes des départements de

l'Yonne 93


